

**İ.Ü. SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ DEKANI
PROF. DR. FERYAL ORHON BASIK'IN KONUŞMA**

Gürcistan Cumhurbaşkanı Sayın Eduard Shevardnadze,
Sayın Cumhurbaşkanım,

Sayın Shevardnadze dünya barışına önemli katkıları bulunan üstün nitelikli bir devlet adamıdır. Sovyetler Birliği'nde 1948 yılında Komünist Parti üyesi olarak mesleki çalışmalarına başlayan Sayın Eduard Shevardnadze daha sonra, 1956 yılında , Gürcistan Komsomol 2. Sekreterliği görevini üstlenmiş, 1957 yılında da 1. sekreterliğe getirilmiştir. 1961-1963 yılları arasında Mtskheta Bölgesi Komünist Partisi 1. Sekreterliği ile Tiflis, Pervomaisky Bölgesi Parti Komitesi 1. sekreterliği görevlerini yürütmüştür. 1964-65 yıllarında Gürcistan Kamu Düzeni Bakanlığı Bakan 1. Yardımcılığı yapmış, 1965-68 yılları arasında Gürcistan Kamu Düzenliği Bakanlığına, 1968-72 tarihleri arasında da Gürcistan İçişleri Bakanlığına atanmıştır. 1985-1990 yılları arasında, Sovyetler Birliği siyasi sistemi içerisinde en önemli mevkilerden olan Politbüro üyeliği ile Dışişleri Bakanlığı görevlerinde bulunmuş, 1990 da SSCB Başkanlık Konseyi üyesi olmuştur. 1991 'de Demokratik Reform Hareketi kuruculuğunu ve başkanlığını yapmıştır.

Kendisi Sovyetler Birliği'nin dağılma aşamasında sürdürdüğü Dışişleri Bakanlığı görevi esnasında sergilediği barışçıl üslupla, dönemindeki silahlı çatışmalara önemli katkılarda bulunmuştur.

Sovyetler Birliği'nin dağılmasının hemen ardından Gürcistan bağımsızlığına kazanmış, hatırlanacağı gibi kısa bir süre sonra da iç kargaşaya sürüklenmiştir. Bu kargaşa ortamında ülkesine dönen Shevardnadze, sahibi olduğu geniş devlet adamlığı deneyimini bu kez ülkesinin hizmetine sunmuştur. 1992'de Gürcistan Devlet Konseyi Başkanı ve hemen ardından Gürcistan Meclis Başkanı ve Devlet Başkanı görevlerini üstlenmiş, ülkesindeki ayrılıkçı eğilimlere karşı Gürcistan'ın toprak bütünlüğünün sağlanması yolunda ciddi ve başarılı bir mücadele vermiştir. Bütün bu çabaları meyvesini vermiş, ülkesinde kanun hakimiyetini sağlamayı başarmıştır. Sayın Eduard Shevardnadze bu dönemde yeni kurulan bir ülkenin karşılaştığı çetin ekonomik zorluklarla da başarılı bir biçimde mücadele etmiştir.

Bu zor siyasi-ekonomik koşullar altında ve son derece hassas bir coğrafyada, bir yandan bölge gerçeklerini dikkate alan, fakat aynı zamanda dünyadaki gelişmelerin ışığı altında ortaya çıkan yeni fırsatları değerlendirmeye çalışan sayın Shevardnadze, Gürcistan'ı Kafkasya'da önemli bir ülke konumuna getirmiştir. Bugün Kafkasya'da barış ve istikrarın sağlanmasına yönelik gayretlerde Shevardnadze'nin Gürcistan'ını dikkate almamak mümkün değildir.

Ülkesinde ve bölgesinde iç barış ve dengenin sağlanmasında önemli bir rol üstlenen bu liderin, siyasi deneyimlerinin Türkiye gibi, bölgede barış ve istikrar arayan ülkelere açısından da bir şans olarak değerlendirilmesi gerekmektedir. Nitekim bu güne kadar kendisine uluslararası düzeyde layık görülen çeşitli ödül ve payeler de bu saptamanın bütün dünyada geçerlilik taşıdığını göstermektedir.

Sayın Shevardnadze 'nin çeşitli tarihlerde aldığı ödül ve payeler aşağıdaki gibi sıralanmaktadır.

- * SSCB Yüksek Nişanı , Harvard , Boston , Atlanta, Emory, Los Angeles, Providence, Indianapolis Trieste, Bakü ve Almatı Üniversitelerinden Fahri doktora unvanları,
- * International Academy of California üyeliği
- * International Association "Promete" fahri üyeliği
- * Gelati Academy of Sciences fahri akademisyenliği
- * America's East and West Security Studies Institute's Ödülü
- * Emanuel Kant Ödülü
- * Onassis Ödülü
- * İsrail Demokrasi Ödülü
- Nixon Ödülü

Sayın Eduard Shevardnadze'nin monografi türünde yazılmış, birçok yabancı dile ve bu arada Türkçe'ye de çevrilmiş "Benim Tercihim" isimli bir eserin yanı sıra, yayımlanmış pek çok kitap ve makalesi de bulunmaktadır.

İstanbul Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi bu niteliklere sahip devlet adamı Sayın Eduard Shevardnadze'ye "Siyaset Bilimi Onursal Doktora Payesi" sunulmasını Üniversitemiz Senatosuna önermiş ve İstanbul Üniversitesi senatosu, 9 Şubat 1999 tarihli 17 sayılı oturumunda Gürcistan Cumhurbaşkanı Sayın Shevardnadze'ye "Siyaset Bilimi Fahri Doktora" payesi verilmesini oybirliği ile kararlaştırmıştır.

Arz ederim .